# שבת בשבתו

**זמני כניסת השבת ויציאתה**

**פרשת צו**
שבת הגדול תשע"ג
י"ב בניסן 23/3/2013

**השנה העשרים ותשע**

## עלון תורני לכבוד שבת קודש

## קבלת שבת

### אפילו כולנו חכמים

הרב **אורי שוקי** רב קהילת 'בית יהודה', ר"מ במכון מאיר

מצוה עלינו לספר ביציאת מצרים, יש מקום לשאלה: וכי מצאנו מקום שבו חכמים פטורים ממצוות, שצריך לומר שגם הם יהיו חייבים בהגדה? אלא שהיה

תורת ישראל אחת היא, ולמעט מקרים בודדים שיש בהם מסורת דורות כגון קטניות בפסח, אין שום משמעות אם הרב הפוסק הוא ספרדי או אשכנזי. (ראה על כך בהרחבה בספרו "שיחות לספר במדבר" פרשת בלק, שיחה כא).

\*\*\*

דוגמא מצויינת לכך היא הגדת "פסח מעובין", שחיבר אחד מגדולי חכמי הספרדים הרב חיים בנבנישתי, שניהן ברבנות קהילת אזמיר.

הרב חיים בנבנישתי (שס"ג-תל"ג, 1603-1673) חי בתקופת הזוהר של חכמי תורכיה, בימי גדולה ותפארתה של האימפריה העות'מאנית, ועמד בעין הסערה בויכוח על משיח השקר שבתי צבי (יליד אזמיר). התפרסם בזכות סדרת ספריו "כנסת הגדולה", בהם כינס את דברי הפוסקים המאוחרים לפי סדר השולחן ערוך.

שמו המקורי של החיבור "פסח מעובין" על

שם שהוא בלול, מעורב ו**מעובה** בסברות רבות (ע"פ מסכת פסחים סדב, ברש"י). המחבר מביא גם את מנהגי האשכנזים. הלכות "פסח מעובין" חזרו ונדפסו עשרות פעמים במשך הדורות וצורפו להגדות אשכנזיות וספרדיות רבות. דוגמא לכך היא הגדה של פסח שנדפסה בורשה בשנת תרנ"ד (1894) עם פסקי "פסח מעובין", ועם פירוש אמרי שפר לרבי נפתלי צבי יהודה ברלין, ראש ישיבת וולוז'ין בליטא. הגדה כמנהג האשכנזים מפורשת על ידי חכם אשכנזי מובהק עם קובץ פסקים של רב ספרדי!

מפליא להיווכח כי גם בהדפסה הראשונה של "פסח מעובין" בוונציה, שנת תנ"ב (1692), יצאו לאור בו זמנית שתי מהדורות שונות של סדר ההגדה. מהדורה אחת היא בנוסח אשכנזי ובשניה נוסח ספרדי. נדגיש כי נוסח ההגדה שונה, אך הפסיקות ההלכתיות של הרב חיים בנבנישתי המופיעות ב"פסח מעובין" זהות בשתי ההגדות. לאמור, גם אשכנזים וגם ספרדים סמכו על סמכותו של הרב המחבר ופסיקותיו.